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Lokaler til ambulansestasjon Sarpsborg  
 

Ambulansestasjon Sarpsborg har gjennom en lengre periode hatt utfordringer knyttet til 
inneklimaproblematikk. Grunnet vekst i aktiviteten ved ambulansestasjonen er det også behov 
for å øke kapasiteten og bedre funksjonaliteten. Sarpsborg kommune har tilbudt å bygge en ny 
ambulansestasjon som erstatning for den gamle. Bygget vil bli samlokalisert med Helsehuset i 
Sarpsborg og legevakt. 
  

 
 

Forslag til vedtak:  
1. Styret anbefaler at det inngås leieavtale med Sarpsborg kommune om arealer til Sarpsborg 

ambulansestasjon. 
2. Styret ber administrerende direktør om å søke Helse Sør-Øst om fullmakt til å inngå 

leieavtale med Sarpsborg kommune. 
3. Administrerende direktør gis fullmakt til å underskrive leieavtalen på vegne av Sykehuset 

Østfold når Helse Sør-Øst har gitt nødvendig fullmakt til dette. 
 
 

 
Sarpsborg, den 14. desember 2020 
 
 
 
Hege Gjessing 
administrerende direktør 
 
 
Vedlegg:  1. Intensjonsavtale Sykehuset Østfold og Sarpsborg kommune datert 15.01.2018 

2. Utkast til leieavtale lokaler til ambulansestasjon Sarpsborg datert 19.11.2020 
3. Juridisk vurdering datert 25.09.2020 
4. Regnskapsmessig vurdering PWC datert 07.12.2020 
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1. Administrerende direktørs anbefalinger / konklusjoner 
Sarpsborg kommune har tilbudt å erstatte dagens ambulansestasjon med en ny som ivaretar 
kapasitetsbehovet og har en funksjonalitet som vil bidra til å videreutvikle ambulansetjenesten i 
Sarpsborgområdet. Det er viktig at ansatte ved ambulansestasjonen har trygge og helsemessige 
arbeidsforhold, dette har vært vanskelig å ivareta på en optimal måte i stasjonen.  
 
Ny ambulansestasjon Sarpsborg vil bli samlokalisert med Helsehuset Sarpsborg og legevakten, noe 
som vil ivareta samarbeidet med kommunehelsetjenesten og styrke samhandlingen.  
 
Administrerende direktør anbefaler at det inngås en leiekontrakt for ny ambulansestasjon med 
Sarpsborg kommune for å sikre arbeidsmiljø, kapasitet og funksjonalitet. Dette vil ivareta 
utviklingen av ambulansetjenesten i Sarpsborgområdet og gi gode arbeidsbetingelser for våre 
ansatte. 

 

2. Faktabeskrivelse 
Ambulansestasjonen i Sarpsborg er en av fem stasjoner som dekker opptaksområdet for 
Sykehuset Østfold. Alle ambulansestasjoner som er blitt planlagt etter innføring av 
samhandlingsreformen er søkt samlokalisert med de regionale helsehusene og legevaktene. Den 
eneste ambulansestasjonen som ikke er samlokalisert med kommunehelsetjenesten er stasjonen 
for Indre Østfold, som ble planlagt før innføring av samhandlingsreformen. 
 
Sykehuset Østfold leier i dag lokaler til ambulansestasjon i helsehuset av Sarpsborg kommune. 
Leiekontrakten ble inngått i 2014 som følge av at Sykehuset Østfold solgte sykehusbygget, 
inkludert den delen av eiendommen som ble benyttet til ambulansestasjon, til Sarpsborg 
kommune.   
 
Ambulansestasjonen er lokalisert i den eldste delen av helsehuset i tillegg til frittliggende 
ambulansegarasjer. Lokalene er ikke tidsmessig, har manglende funksjonalitet og har vedvarende 
store inneklimaproblemer. Videre er lokalene underdimensjonert.  
 
Sykehuset Østfold startet i 2016 konseptutvikling av ambulansestasjonen i Sarpsborg. Det var 
utredet to alternative lokasjoner, hvorav den ene var i tilknytning til sykehuset på Kalnes og den 
andre i tilknytning til Helsehuset i Sarpsborg. Endelig valgt lokasjon ble Helsehuset i Sarpsborg 
grunnet responstid og samhandling med kommunehelsetjenesten. Ved helsehuset har det vært 
utredet to alternativer:  

- Alternativ 0 – oppgradering og utvidelse av dagens ambulansestasjon 
- Alternativ 1 – nybygg 

 
Grunnet lav teknisk tilstandsgrad og lite fleksibel bygningsmasse ble nullalternativet ikke 
videreført i planleggingen. Eksisterende stasjon rives for å skaffe plass til ny ambulansestasjon. Det 
vil være mulig å opprettholde drift i dagens stasjon inntil ny ferdigstilles.  
 
I samsvar med intensjonsavtalen ble forprosjektet gjennomført av Sarpsborg kommune i 
samarbeid med Sykehuset Østfold, jf. vedlegg 1. 
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Sarpsborg kommune fremhever i saken til bystyret at den bygningsmessige tilstanden til dagens 
ambulansestasjon er svært krevende. Det er blitt påvist flere ulike forhold ved bygget som påvirker 
inneklima, og det har som følge av dette blitt gjennomført flere utbedringstiltak. Oppgradering av 
dagens stasjon er skrinlagt da det ikke er mulig å ivareta kvalitet og kapasitet som følge av 
plassmangel og en lite hensiktsmessig og fleksibel bygningsmasse. 
 
Det er over flere år gjennomført flere utbedringstiltak for å bedre inneklimaet i stasjonen. 
Situasjonen har det seneste året eskalert og er krevende for de ansatte. Ansatte ved stasjonen har 
rapportert om hodepine, slapphet, samt fare for utvikling av astma. Det har derfor vært viktig at 
prosessen med planlegging av nytt bygg ved helsehuset ikke ble utsatt unødvendig.  
 
Samhandling med kommunehelsetjenesten og responstid 
Ambulansestasjonen i Sarpsborg er samlokalisert med Helsehuset i Sarpsborg, hvor også 
legevakten for Sarpsborg og Rakkestad er plassert. Sarpsborg kommune åpnet i 2012 Kommunal 
Akutt Døgnenhet (KAD) på Helsehuset. Helsehuset kan derfor ha svært syke pasienter innlagt eller 
til undersøkelse og/eller behandling.  Sykehuset Østfold anser det som formålstjenlig å 
opprettholde nærheten til Helsehuset i Sarpsborg, og den nye ambulansestasjonen er planlagt 
oppført på samme sted. Samlokaliseringen har flere fordeler: Ambulansens tilstedeværelse gir 
trygghet både for helsehusets pasienter og for legevakten fordi ambulansepersonell kan gi støtte 
ved behov. Videre kan en trene sammen på akutte situasjoner og ha felles bruk av utstyr og 
møterom. Plassering av ambulansestasjonen ved helsehuset vil også bidra til bedre responstider. 
Stortinget vedtok i 1998 veiledende anbefalinger for responstid på akuttoppdrag og selv om det 
ikke foreligger nasjonale krav om responstid, vil tjenestenes kvalitet blant annet måles på dette. 
Ved å sørge for at ambulansestasjonen er plassert sentralt i dekningsområdet vil responstidene 
sikres bedre og tjenesten vil være forberedt på eventuelle fremtidige responstidkrav. 
 
Dagens ambulansestasjon  
Ambulansestasjonen er delt i tre bygg som omfatter administrasjon, garderobe og garasjeanlegg. 
Administrasjon med oppholdsarealer holder til i den eldste delen av det tidligere sykehuset i 
Sarpsborg. Den generelle tilstanden på bygningsmassen er av eldre dato og arealene med dens 
infrastruktur er utidsmessig og underdimensjonert.  
 
I påvente av nye lokaler til ny ambulansestasjon har forholdene blitt lagt til rette for at 
medarbeiderne kan ha en sikker arbeidsplass. Det har vært gjennomført flere målinger i bygget for 
å komme frem til tiltak som kan avhjelpe situasjonen. For å sikre arbeidsforholdene i dagens 
ambulansestasjon er utbedringer gjennomført av Sarpsborg kommune som gårdeier. Tiltakene er 
gjennomført i tett dialog med tillitsvalgte og vernetjenesten. Tiltakene er omfattende og har en 
varighet på inntil 2 år. Det vektlegges at det da er viktig at ambulansestasjonen kan flytte inn i nye 
helsefremmende lokaler innen denne tidsfristen.  
 
Ny ambulansestasjon 
Forprosjektering av ny ambulansestasjon er gjennomført i samarbeid med Sarpsborg kommune, 
ambulansestasjonen, tillitsvalgte og vernetjenesten. Forprosjektet er konkurranseutsatt som en 
totalentreprise i et relativt sterkt konkurrerende marked. Totalentreprise er tildelt, og valgt 
entreprenør har vedståelsesfrist frem til 1. mars 2021.  
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I forprosjekteringen er det gjennomført optimalisering av ambulansen. Den nye ambulansen 
fremstår som nøktern og tilstrekkelig dimensjonert med alle nødvendige funksjonaliteter for en 
ambulansestasjon. Ny ambulansestasjon er dimensjonert for en fremskriving til 2035. Løsningen 
som er utredet gir gode funksjonelle løsninger og vil bidra til et tilfredsstillende arbeidsmiljø. 
Ambulansestasjonen får egen tilkomstvei med bom, hvilket medfører en høynet sikkerhet for ut- 
og innkjøring sett opp mot dagens løsning. Ambulansestasjonen er vurdert å ha god miljømessig 
bærekraft da det tilkobles fjernvarmeanlegg og det installeres solfangeranlegg og solcelleanlegg på 
tak. Bygget er vurdert til energimerke B+.  
 
Sykehuset Østfold vil være eneste leietaker. Brukermedvirkning i prosjektet er ivaretatt ved at 
tillitsvalgte og vernetjenesten har deltatt både i konsept- og forprosjekteringsfasen. Prosjektet må 
behandles og forankres i arbeidsmiljøutvalget i sykehuset etter positiv behandling i bystyret i 
Sarpsborg og endelig valg av entreprenør.  
  
Juridisk vurdering 
Utgangspunktet etter anskaffelsesregelverket er at alle anskaffelser som omfattes av regelverket 
skal kunngjøres, og for å kunne anskaffe uten kunngjøring må en av unntaksbestemmelsene i 
forskrift for offentlige anskaffelser (FOA) komme til anvendelse.  I den juridiske vurderingen er det 
lagt til grunn at anskaffelsen av ambulansestasjon i Sarpsborg ligger over EØS-terskelverdien, og 
FOA del I og del III kommer til anvendelse, og som et utgangspunkt vil en inngåelse av leiekontrakt 
med Sarpsborg kommune være å anse som en bygg- og anleggskontrakt som må kunngjøres, med 
mindre noen av unntakene i forskriften kommer til anvendelse.  
 
I denne saken vil relevant unntaksbestemmelse være FOA § 13-4 bokstav b pkt. 3, og dersom 
vilkårene i denne bestemmelsen er oppfylt, kan Sykehuset Østfold gå til direkte anskaffelse av 
leiekontrakt uten at det kunngjøres.    
 
Sykehusinnkjøp har vurdert saken, og la til grunn for sin vurdering at anskaffelsen av leiekontrakt 
var å anse som en bygge- og anleggskontrakt. Et sentralt element i vurderingen av unntaket i FOA 
§ 13-4 bokstav b er samlokasjon, og det fremkommer at Sykehusinnkjøp i sin vurdering ikke hadde 
tilstrekkelige opplysninger til å legge til grunn at unntaket ville komme til anvendelse.  
 
Juridisk avdeling ved Sykehuset Østfold har i etterkant vurdert betydningen av samlokasjonen med 
Sarpsborg kommune. Juridisk avdeling anser at det foreligger klare objektive holdepunkter for at 
ambulansestasjonen må være samlokalisert med kommunens øyeblikkelige hjelp-tilbud, og legger 
til grunn at vilkåret i unntaksbestemmelsen kan være oppfylt. Som en kvalitetssikring av juridisk 
avdeling sin vurdering ble Sykeshusinnkjøp konferert, og Sykehusinnkjøp tiltrer langt på vei at 
vilkåret for unntaket knyttet til samlokasjon er oppfylt.  
 
Det tilføyes at i forbindelse med anskaffelse av ambulansestasjon i Fredrikstad, ble det 
gjennomført en tilsvarende vurdering av Advokatfirmaet Kluge for direkte anskaffelse av 
leiekontrakt med privat aktør, og Kluge konkluderte med at leieunntaket kom til anvendelse.  
 
Det skal også opplyses at dersom unntaket i FOA § 13-4 bokstav b pkt. 3 skal komme til 
anvendelse, kan ingen annen lokalisering være mulig. Dette blir et spørsmål om det vil være 
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teknisk eller praktisk mulig med en annen lokalisering, eller om en annen lokalisering vil være i 
strid med Sykehuset Østfold sine lovpålagte oppgaver.  
 
Sarpsborg kommune konkurranseutsatte forprosjektet som totalentreprise, og basert på 
resultatet av denne må det legges til grunn å være lav risiko for at det vil være teknisk eller 
praktisk mulig med annen lokalisering i Sarpsborg sentrum. Videre må det tillegges betydelig vekt 
at Sykehuset Østfold som spesialisthelsetjeneste er pålagt samhandling med kommunal 
helsetjeneste, og en lite hensiktsmessig organisering av tjenestene kan få svært alvorlige 
konsekvenser.  
 
Rettstilstanden hva gjelder samlokalisering og leieunntaket er noe uavklart, men som det 
fremkommer ovenfor er det vurdert at det foreligger klare objektive holdepunkter for at 
Sykehuset Østfold sin ambulansestasjon i Sarpsborg fortsatt må være samlokalisert med 
kommunens øyeblikkelig hjelp-tilbud, og at vilkåret i unntaksbestemmelsen kan legges til grunn å 
være oppfylt, jf. FOA § 13-4 bokstav b pkt. 3. Det vises til vedlegg 3. 
 
Risikovurdering 
Dagens ambulansestasjon må grunnet inneklima utfordringer, funksjonalitet og kapasitet 
erstattes. Det vil således være en risiko knyttet til tidsrommet for gjennomføring av ny stasjon. En 
utsettelse vil ytterligere forsterke disse utfordringene. Sykehuset Østfold er ikke kjent med om det 
forefinnes andre alternative lokasjoner i nærhet til legevakt og helsehus eller sentrumsnært i 
Sarpsborg. Etter henvendelse til Sarpsborg kommune er dette bekreftet. En utredning om 
alternativ tomtevalg vil vesentlig forsterke risikoen for å realisere prosjektet. 
 
Økonomi  
Sarpsborg kommune følger prinsipp om at alle utgifter kommunen får ved å bygge, forvalte, drifte 
og vedlikeholde ambulansestasjonen skal dekkes inn gjennom leieperioden. Kommunedirektøren 
innstiller også i tråd med dette prinsippet sak om ambulansestasjon. Sak fremmes for politisk 
behandling i formannskapet 26. november 2020 og bystyret 10. desember 2020. 
 
Investeringskostnad for ny ambulansestasjon er av Sarpsborg kommune vurdert til 64 mill. kroner. 
I tillegg kommer tomtekostnaden på 3 mill. kroner, slik at beregningsgrunnlaget for husleien blir 
67 mill. kroner. Totale FDV-kostnader dekkes i sin helhet av Sykehuset Østfold.   
 
Leiekostnad 
Årlig leiekostnad for ny leieavtale er 3,7 mill. kroner over en leieperiode på 25 år forventet fra 
våren 2022 samt FDV kostnader 0,9 mill. kroner per år, jf. vedlegg 2. I tillegg tilkommer FDV 
kostnader for Sykehuset Østfold til energi, renhold, teknisk drift og vedlikehold, 0,9 mill. kroner.  
 
Det er ingen opsjoner for utvidelse av leieperiode. 
 
Møbler og inventarer er estimert til ca. 1,2 mill. kroner basert på erfaringstall byggeregnskap løst 
inventar Kalnes. I tillegg er det kostnader til kommunikasjonsrom (datarom), IKT nettverk og 
kabling, totalt estimert til ca. 0,8 mill. kroner.   
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Tabell 1 Årlig kostnader i mill. kroner eksklusive merverdiavgift 

Beskrivelse Dagens leieavtale * Ny leieavtale Bygg i egen regi 
Leiekostnad/finansieringskostnad 0,7 3,7  3,5 
FDV kostnad (leieavtale) 0,8 0,9 0,0 
FDV kostnad SØ 0,2 0,9 1,8 
Sum 1,7 5,5 5,3 

Note *: Lav leiekostnad grunnet byggets tilstandsgrad og funksjonalitet og kapasitet. 
 
Ambulansestasjonens leiekostnad kan vurderes opp mot tilsvarende leieavtale i Fredrikstad. Både 
ambulansestasjonen i Sarpsborg og Fredrikstad ligger sentrumsnært i større byer, er samlokalisert 
med kommunens helsehus. Utleier av ambulansestasjonen i Fredrikstad er Værste AS, og 
ambulansestasjonen er på ca. 1300 kvadratmeter BTA. Som det fremkommer av tabell 2 under, er 
gjennomsnittlig leiekostnad for ambulansestasjonen i Sarpsborg godt lavere enn for 
ambulansestasjonen i Fredrikstad, totalt utgjør differansen ca. 730 kroner per kvadratmeter BTA.  
 
Nivået på leiemarkedet i Sarpsborg sentrum er vurdert som noe lavere enn i Fredrikstad sentrum. 
Leiekostnad for ambulansestasjonen i Sarpsborg er ca. 2060 per kvadratmeter. Til sammenligning 
ligger leiekostnad på 2500 kroner per kvadratmeter for standard kontorlokaler lokalisert utenfor 
sentrum (nytt administrasjonsbygg på Kalnes). Leiekostnad for ambulansen i Sarpsborg er vurdert 
som relativt lav og ligger under markedspris i Sarpsborg sentrum.  
 
Sum FDV-kostnad for ambulansestasjonen i Sarpsborg er noe høyere enn for ambulansestasjonen i 
Fredrikstad. 
 
 
Tabell 2 Årlig kvadratmeterpris eksklusive merverdiavgift per BTA 

Beskrivelse Ambulansestasjon 
Fredriksstad ** 

Ny leieavtale Bygg i egen regi 

Leiekostnad  2 794 2 061 1 944 
Felleskostnad (leieavtale) 390 0 0 
FDV utleier (leieavtale) 79 500 0 
FDV Sykehuset Østfold  367 522 1 022 
Totalt 3 631 3 083 2 966 

Note **: Leieavtale som er sammenlignbar opp mot ny leieavtale for ambulansestasjon i Sarpsborg. 
 
 
Bygg i egen regi 
Den økonomiske beregning for å bygge ny ambulansestasjon i egen regi er gjort med utgangspunkt 
i de 12 entreprenørene som har levert tilbud på totalentreprisen for ny ambulansestasjon 
Sarpsborg (Sarpsborg kommune). De innkomne tilbudene ligger i størrelsesorden fra 36,1 mill. 
kroner til 50,4 mill. kroner eksklusive merverdiavgift. I beregningen for å bygge egen 
ambulansestasjon er det valgt å benytte en median av de 12 tilbudene og de samme beregninger 
Sarpsborg kommune har benyttet for administrasjon, videre prosjektering, interne kostnader og 
forventet tillegg. Sykehuset Østfold har beregnet at å bygge en egen ambulansestasjon vil utgjøre 
en investering på 77,3 mill. kroner inkludert merverdiavgift, tomtekostnader og forventet tillegg. 
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Økonomisk bærekraft på prosjektnivå 
Leieavtalen vil ha en kontantstrøm over leieperioden på 115 mill. kroner. Forutsatt en 
diskonteringsfaktor på 4 % gir dette en negativ nåverdi på 72 mill. kroner. Prosjektet har dermed 
ikke bæreevne i leieperioden. 

 
Figur 1 Kontantstrøm og bæreevne for leiealternativet 
 
Bygg i en egen regi vil ha en kontantstrøm i perioden på 105 mill. kroner, inkluderte årlige FDV-
kostnader. Med en diskonteringsfaktor på 4 % gir dette en nåverdi av investeringen på 64 mill. 
kroner. I eiealternativet er det forutsatt en restverdi på bygget på 19 mill. kroner etter 25 år. 
 

 
Figur 2 Kontantstrøm og bæreevne for eiealternativet 
 
Forskjellen mellom eie og leiealternativet vises i grafen under. Eiealternativet vil ha en høyere 
bæreevne enn leiealternativet. I leiealternativet vil den årlige kontantstrømmen være lik over hele 
perioden mens kontantstrømmen i eiealternativet vil være fallende (finanskostnader).  
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Figur 3 Differanse kontantstrøm og bæreevne. Eiealternativet versus leiealternativet 
 
Økonomisk bærekraft på helseforetaksnivå 
I styrebehandlet økonomisk langtidsplan (ØLP) for 2020-2023(39) er det innarbeidet en årlig 
kostnadsøkning fra 2022 i forbindelse med ny leieavtale for ambulansen i Sarpsborg med 2,5 mill. 
kroner.  
 
Finansiering  
Leiealternativet krever ingen investeringsmidler og finansieres over årlige driftsrammer. Økt 
leiekostnad på 1,3 mill. kroner, utover tidligere innarbeidet forutsetning på 2,5 mill. kroner, må 
innarbeides i økonomisk langtidsplan SØ 2022-2025(41). Dersom eiealternativet velges vil det 
medføre et investeringsbehov på 73 mill. kroner. Investeringen er ikke innarbeidet i gjeldende ØLP 
og vil dermed kreve en tilsvarende resultatforbedring, eventuelt en omdisponering innenfor 
tilgjengelige årlige investeringsrammer.  
 
Beregning av kontraktsverdi  
Basert på forutsetninger gitt fra Helse Sør-Øst er kontraktsverdien beregnet til 116 mill. kroner. 
(Rente 2,47 %, rentefradrag -0,5 % = Nominell diskonteringsrente 2 %. Justert for reell 
diskonteringsrente beregnes til -0,3 %). Beregning av kontraktsverdi er av nåverdi av estimerte 
leiebetalinger basert på leieavtale som ligger vedlagt.   
 
Vurdering merkostnad med leie versus eie  
Et leiealternativ i ny ambulansestasjon i Sarpsborg vil medføre en årlig merkostnad sammenlignet 
med et alternativ i eget bygg. I beregningen under er det lagt til grunn følgende forutsetninger: 

- Estimert byggekostnad: 73 mill. kroner 
- Bygget fullfinansieres gjennom lån med 35 års avdragstid til en rente på 2,47 % 
 

Sykehuset Østfold har ikke oppspart likviditet til å gjennomføre investeringen i egen regi p.t. og 
det er begrenset mulighet for låneopptak i Helse Sør-Øst. Dette medfører at bygg i egen regi ikke 
er gjennomførbart på nåværende tidspunkt.    
 
Vurdering av markedsverdi 
I utkast til leiekontrakt fra Sarpsborg kommune utgjør de rene leiekostnadene kr 2 061,- per 
kvadratmeter per år. Dette er 17,6 % lavere enn markedsverdien på leie i sentrum av Sarpsborg. 
Markedsverdien for leie i Sarpsborg sentrum er opplyst til å være kr 2 500,- per kvadratmeter per 
år. 
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Klassifisering av leieavtalen 
Sykehuset Østfold har gitt PricewaterhouseCoopers AS i oppdrag å vurdere om leieavtalen for 
lokaler til ambulansestasjonen er regnskapsmessig finansiell eller operasjonell. 
PricewaterhouseCoopers AS konkluderer med at leiekontrakt basert på utkast til avtale med 
Sarpsborg kommune vil måtte behandles som finansiell leasing, jf. vedlegg 4.  
 
Fullmakt – investeringer  
Sykehuset Østfold skal i tråd med den til hver tid gjeldende finansstrategi sørge for at det 
foreligger fullmakt til å inngå avtale om leie før bindende forpliktelser inngås. Investeringen er 
over 100 mill. kroner og forutsetter styrebehandling i Helse Sør-Øst.  Styresak 087-12 i Helse Sør-
Øst presiserer at fullmaktgrensen for investeringer også omfatter verdien av leieavtaler over 
leieperioden inkludert opsjonsperioder. Det er ingen opsjon om forlenget leieperiode.  En 
inngåelse av leieavtale tilsvarer nåverdien av leieforpliktelsen, som er leiekontraktens verdi over 
25 år. Kontraktsverdi er beregnet til 116 mill. kroner for leieforpliktelsen. 
 
I mottatt forslag til leieavtale vil Sykehuset Østfold finansiere hele bygget i løpet av leieperioden. 
Leieavtalen vil dermed kvalifiseres som finansiell leie og verdien er over 100 mill. kroner. Det 
medfører at videre saksbehandling etter styrebehandling i eget HF vil være: Fullmaktsøknad til 
Helse Sør-Øst, deretter styresak samt foretaksmøte RHF. Samlede kostnader til finansiell 
leasing/leie i SØ vil ikke overstige 0,2 % av totale driftsinntekter etter inngåelse av leieavtalen. 
 
Veien videre - gjennomføringsplan 
Etter endelig godkjent leiekontrakt vil Sarpsborg kommune kontrahere byggekontrakt med valgt 
totalentreprenør (vedståelsesfrist fra entreprenør er 1. mars 2021). Kontrahering av 
byggekontrakt er avhengig av godkjenning i bystyret Sarpsborg kommune.  Før søknad om 
tillatelse om igangsettelse sendes må prosjektet behandles og godkjennes i arbeidsmiljøutvalget 
(SØ). Forventet byggestart er satt til å være i 1. tertial 2021. Forventet byggetid er opplyst å være 
fra 12 til 14 måneder. Testing, flytting og ibruktakelse er estimert til å være i slutten 2. tertial 
2022. Etter innflytting i ny ambulansestasjon vil eksisterende ambulansestasjon rives og det vil bli 
etablert nytt parkeringsområde.  
 
 

3. Administrerende direktørs vurderinger 
Administrerende direktør har lagt vesentlig vekt på at valgt løsning skal være økonomisk 
bærekraftig og gjennomførbar for SØ. Det er nå vesentlig å finne trygge, funksjonelle lokaler med 
tilstrekkelig kapasitet for ambulansetjenesten i Sarpsborg. Det er redegjort for og må legges til 
grunn at det er sentralt at de kommunale- og spesialisthelsetjenestetilbudene er samlokalisert. 
Plassering i forhold til utrykningstid må også vektlegges. Det er også avgjørende å finne en snarlig 
løsning for medarbeidere med arbeidsplass i Sarpsborg ambulansestasjon.  
 
En ny ambulansestasjon i leide lokaler lokalisert ved Helsehuset i Sarpsborg er ikke økonomisk 
bærekraftig på prosjektnivå. I styrebehandlet ØLP for 2020-2023(39) er det innarbeidet en årlig 
kostnadsøkning fra 2022 i forbindelse med ny leieavtale for ambulansen i Sarpsborg med 2,5 mill. 
kroner. Økt leiekostnad på 1,3 mill. kroner, utover tidligere innarbeidet forutsetning på 2,5 mill. 
kroner, må innarbeides i økonomisk langtidsplan SØ 2022-2025(41).   
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Den økonomiske bærekraftsanalysen viser at prosjektet har en negativ nåverdi ved en inngåelse av 
leieavtale for ny ambulansestasjon. Leieavtalens totale verdi (årlig leiekostnad og avtalt leietid) vil 
overskride 100 mill. kroner, og legges frem for styret i Helse Sør-Øst for godkjenning og beslutning. 
Sykehuset Østfold vil søke Helse Sør-Øst om fullmakt til å inngå operasjonell leieavtale i tråd med 
retningslinjer gitt i gjeldende finansstrategi, jf. styresak 033-2019. 
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